
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年７月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

鶴岡法務総合庁舎（２３）構内整備工事 山形県鶴岡市泉町５－３５、３７ R5.7.26～R6.2.29 建築工事 東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.7.25 鶴岡建設（株） 山形県鶴岡市泉町５ー４１ 一般競争入札 有 112,640,000 110,000,000 97.66%

岩木川弘前地区外河道掘削築堤工事
青森県北津軽郡鶴田町大字野木～弘前市
大字種市地内

R5.8.9～R6.2.26 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.7.28 （株）伊藤鉱業 青森県つがる市木造若竹１３ 一般競争入札 有 297,726,000 276,100,000 92.74%

後平地区防雪柵設置工事 青森県上北郡七戸町字皀～字後平　地内 R5.7.11～R5.12.25 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.7.10 （株）福萬組 青森県十和田市東十三番町１５－２７ 一般競争入札 有 178,860,000 172,700,000 96.56%

七戸地区防雪柵設置工事
青森県上北郡東北町大字大浦～上北郡七
戸町字附田向川目　地内

R5.7.14～R5.12.26 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.7.13 東北建設（株） 青森県上北郡東北町字塔ノ沢山１ 一般競争入札 有 154,880,000 147,290,000 95.10%

栄町一丁目歩道融雪設備設置工事 青森県青森市栄町一丁目　地内 R5.8.1～R6.3.15 電気設備工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.7.6 張山電氣（株） 青森県弘前市大字徳田町３０－１ 一般競争入札 有 118,151,000 107,800,000 91.24%

一関遊水地第１遊水地外整備工事 岩手県一関市中里下大林　地内 R5.8.1～R6.1.25 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.7.14 宇部建設（株） 岩手県一関市三関字桜町４２－１ 一般競争入札 有 131,175,000 118,976,000 90.70%

一関遊水地狐禅寺地区整備工事 岩手県一関市狐禅寺　地内 R5.8.1～R6.1.30 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.7.20 工藤建設（株） 岩手県奥州市水沢真城字北舘３８－１ 一般競争入札 有 125,818,000 114,664,000 91.13%

水沢・盛岡地区区画線工事 岩手県一関市真柴～盛岡市寺林　地内 R5.7.20～R5.12.20 塗装工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.7.6 岩手標識（株） 岩手県花巻市二枚橋３－２４６－１ 一般競争入札 有 39,270,000 35,310,000 89.92%

二戸・盛岡西地区区画線工事
岩手県岩手郡岩手町川口～二戸市釜沢　地
内　　岩手県盛岡市津志田～岩手

R5.7.20～R5.12.20 塗装工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.7.10 協積産業（株） 岩手県盛岡市月が丘３－４６－３２ 一般競争入札 有 31,350,000 28,160,000 89.82%

盛岡西国道管内防護柵工事
岩手県花巻市二枚橋～盛岡市寺林　地内
岩手県盛岡市津志田～岩手郡雫

R5.8.1～R6.1.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.7.12 菱和建設（株） 岩手県盛岡市みたけ１－６－３０ 一般競争入札 有 86,603,000 77,418,000 89.39%

阿武隈川下流江尻上流地区河道掘削等工事
宮城県角田市小坂　地内、宮城県亘理郡亘
理町荒浜　地内

R5.8.21～R6.3.22 一般土木工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.7.25 （株）金原土建 宮城県大崎市古川南１ー６ー１１ 一般競争入札 有 445,126,000 410,300,000 92.18%

阿武隈川下流江尻下流地区河道掘削等工事
宮城県角田市小坂　地内、宮城県亘理郡亘
理町荒浜　地内

R5.8.21～R6.3.22 一般土木工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.7.27 後藤工業（株） 宮城県仙台市宮城野区扇町４－６－４ 一般競争入札 有 447,304,000 410,080,000 91.68%

若林地区改良舗装工事 宮城県仙台市若林区卸町５丁目　地内 R5.8.21～R6.3.1
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.7.28 日建工業（株） 宮城県仙台市青葉区二日町１６－９ 一般競争入札 有 100,749,000 97,680,000 96.95%

日の出町地区改良舗装工事
宮城県仙台市宮城野区日の出町３丁目～日
の出町２丁目　地内

R5.8.21～R6.1.30
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.7.28 後藤工業（株） 宮城県仙台市宮城野区扇町４－６－４ 一般競争入札 有 89,331,000 89,100,000 99.74%

仙台西地区防災対策工事 宮城県仙台市青葉区作並字岳山　地内 R5.7.15～R5.12.15 法面処理工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.7.14 ライト工業（株） 東京都千代田区九段北４－２－３５ 一般競争入札 有 139,084,000 127,600,000 91.74%

仙台東・西国道管内橋梁補修維持工事
仙台東国道維持出張所・仙台西国道維持出
張所　管内

R5.7.25～R7.3.31 橋梁補修工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.7.24 ショーボンド建設（株） 東京都中央区日本橋箱崎町７－８ 一般競争入札 有 298,331,000 269,500,000 90.34%

北上川下流日根牛地区築堤工事 宮城県登米市登米町日根牛　地内 R5.8.21～R6.3.25 一般土木工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.7.31 （株）只野組 宮城県登米市豊里町新田町１９３－４ 一般競争入札 有 241,252,000 220,330,000 91.33%

北上川下流日根牛地区堤内道路整備工事 宮城県登米市登米町日根牛　地内 R5.8.21～R6.3.11 一般土木工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.7.31 （株）只野組 宮城県登米市豊里町新田町１９３－４ 一般競争入札 有 208,197,000 189,750,000 91.14%

善川遊水地電源設備工事 宮城県黒川郡大衡村大衡鍜冶屋敷地内 R5.7.17～R5.11.28
受変電設備工
事

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.7.14 （株）ＣＮＳ
宮城県仙台市宮城野区扇町７－７－１
－２

一般競争入札 有 20,504,000 18,865,000 92.01%

阿武隈川水系内川流域築堤外（その７）工事
宮城県伊具郡丸森町石淵～笹ノ田、愛宕田
地内

R5.7.19～R6.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.7.18 後藤工業（株） 宮城県仙台市宮城野区扇町４－６－４ 一般競争入札 有 217,349,000 198,220,000 91.20%

1/5



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年７月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

阿武隈川水系内川流域築堤外（その８）工事 宮城県伊具郡丸森町羽入前～泉　地内 R5.7.19～R6.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.7.18 （株）深松組
宮城県仙台市青葉区荒巻本沢２－１８
－１

一般競争入札 有 214,357,000 195,668,000 91.28%

阿武隈川水系内川流域築堤外（その９）工事 宮城県伊具郡丸森町塚田～向原　地内 R5.7.19～R6.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.7.18 （株）本田組
宮城県伊具郡丸森町舘矢間舘山字直
洲１４－３

一般競争入札 有 256,069,000 237,600,000 92.79%

内川流域薄平ほか砂防堰堤工事
宮城県伊具郡丸森町字牛子～字薄平　地
内、丸森町筆甫字下北山一～字下北

R5.8.1～R6.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.7.31 春山建設（株） 宮城県岩沼市相の原２－９－２３ 一般競争入札 有 235,807,000 217,800,000 92.36%

内川流域岩下橋上部工工事 宮城県伊具郡丸森町字牛子　地内 R5.8.1～R6.3.29 鋼橋上部工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.7.31 藤木鉄工（株）
新潟県新潟市中央区東大通１－２－２
３

一般競争入札 有 75,504,000 68,420,000 90.62%

刺巻地区道路改良工事 秋田県仙北市田沢湖刺巻　地内 R5.7.28～R6.1.22 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.7.21 万六建設（株）
秋田県仙北市田沢湖生保内字上滝沢
８２－１

一般競争入札 有 99,429,000 92,400,000 92.93%

秋田地区舗装修繕工事
秋田県秋田市卸町一丁目～秋田市寺内蛭
根　地内

R5.7.31～R5.12.8
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.7.24 菊地建設（株）
秋田県由利本荘市大内三川字三川２
０

一般競争入札 有 65,692,000 61,490,000 93.60%

秋田国道管内舗装修繕工事
秋田県潟上市飯田川飯塚古開　～　秋田県
南秋田郡八郎潟町上沖谷地　地内

R5.7.31～R5.12.15
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.7.26 秋田鋪道（株） 秋田県秋田市新屋天秤野１－５ 一般競争入札 有 82,929,000 75,020,000 90.46%

上院内地区改良工事 秋田県湯沢市上院内地内 R5.7.26～R6.1.26 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.7.13 （株）高嶋組 秋田県湯沢市寺沢字中川原２－１ 一般競争入札 有 296,703,000 273,460,000 92.17%

下院内改良工事 秋田県湯沢市下院内地内 R5.7.27～R6.1.19 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.7.14 横手建設（株） 秋田県横手市前郷ニ番町７－１３ 一般競争入札 有 244,057,000 222,178,000 91.04%

横堀地区改良工事 秋田県湯沢市横堀地内 R5.7.27～R6.1.12 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.7.14 （株）菅組 秋田県湯沢市小野字東古戸１９－４ 一般競争入札 有 195,866,000 187,220,000 95.59%

国道１３号　役内川橋床版工工事 秋田県湯沢市横堀　地内 R5.7.25～R6.12.9 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.7.24 佐田建設（株） 群馬県前橋市元総社町１－１－７ 一般競争入札 有 447,766,000 424,600,000 94.83%

大曲地区舗装修繕工事
秋田県大仙市花館柳町葛野　～　大仙市北
楢岡　地内

R5.7.14～R5.10.31
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.7.5 高吉建設（株） 秋田県大仙市大曲福住町６－６ 一般競争入札 有 115,379,000 104,720,000 90.76%

横手地区事故対策工事
秋田県横手市前郷下横山　～　横手市横手
町上真山　地内

R5.7.26～R5.11.30
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.7.12 伊藤建設工業（株） 秋田県横手市大町５－１９ 一般競争入札 有 119,845,000 108,845,000 90.82%

醍醐地区外歩道工事
秋田県横手市平鹿町醍醐　～　横手市柳田
地内

R5.8.1～R6.3.25 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.7.24 （株）高修興業 秋田県湯沢市小野字小町１００ 一般競争入札 有 141,856,000 128,513,000 90.59%

湯沢管内道路情報設備工事
秋田県湯沢市上院内　～　秋田県大仙市協
和峰吉川

R5.8.1～R6.3.15 通信設備工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.7.20 能代電設工業（株） 秋田県能代市浜通町１－４５ 一般競争入札 有 132,143,000 122,320,000 92.57%

秋田駒ヶ岳山系ＣＣＴＶ設備工事
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４－２地内　～
秋田県仙北市田沢湖玉川地内

R5.8.1～R6.2.15 通信設備工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.7.24 玉川電気工業（株） 秋田県大仙市佐野町２１－４ 一般競争入札 有 47,179,000 44,330,000 93.96%

米代川小館花地区災害復旧工事 秋田県大館市池内　地内 R5.7.10～R6.1.15 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.7.3 秋田土建（株）
秋田県北秋田市米内沢字倉ノ沢出口
５－１

一般競争入札 有 115,346,000 115,280,000 99.94%

米代川扇田地区堤防整備工事 秋田県大館市比内町扇田　地内 R5.7.24～R6.3.15 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.7.13 （株）佐藤庫組 秋田県北秋田市木戸石字川下３２ 一般競争入札 有 227,370,000 226,600,000 99.66%

長走道路気象観測設備損傷復旧工事 秋田県大館市長走字陣場　地内 R5.7.24～R6.3.22 通信設備工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.7.13 ミナモト通信（株）
神奈川県横浜市戸塚区平戸町５５９－
６

一般競争入札 有 7,568,000 7,095,000 93.75%

鳥海ダム付替道路杉峠地区外道路工事 秋田県由利本荘市鳥海町百宅　地内 R5.7.20～R5.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳥海ダム工事事務所長　竹内　久一
秋田県由利本荘市水林408

R5.7.4 矢島建設（株）
秋田県由利本荘市矢島町七日町字曲
り渕１２３－１

一般競争入札 有 245,036,000 232,100,000 94.72%

2/5



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年７月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

梨郷地区付属物工事 山形県長井市今泉～南陽市和田　地内 R5.8.4～R6.2.14 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.3 那須建設（株） 山形県長井市屋城町７－１ 一般競争入札 有 124,894,000 118,800,000 95.12%

川西地区標識工事
山形県長井市今泉～東置賜郡川西町大字
西大塚　地内

R5.7.18～R6.1.11 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.3 （株）三和 山形県山形市五十鈴１－２－３ 一般競争入札 有 95,986,000 91,300,000 95.12%

金山ＩＣ橋下部工外工事 山形県最上郡金山町大字金山　地内 R5.7.19～R6.2.19 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.4 丸充建設（株） 山形県新庄市大字鳥越１８２１ 一般競争入札 有 98,153,000 93,280,000 95.04%

梨郷地区標識工事
山形県東置賜郡川西町大字西大塚～南陽
市西落合　地内

R5.7.19～R6.1.26 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.4 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 87,285,000 84,150,000 96.41%

飛森地区構造物工事 山形県最上郡金山町大字飛森　地内 R5.7.21～R6.12.27 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.6 白岩土木建築（株）
山形県最上郡金山町大字金山９２０―
６

一般競争入札 有 216,788,000 209,000,000 96.41%

真室川及位地区改良工事 山形県最上郡真室川町大字及位　地内 R5.7.21～R6.9.30 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.6 （株）新庄砕石工業所 山形県新庄市十日町１５７４－３ 一般競争入札 有 154,968,000 148,500,000 95.83%

津谷東地区舗装工事 山形県最上郡戸沢村大字津谷　地内 R5.7.26～R5.12.21
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.7 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 109,439,000 109,340,000 99.91%

津谷西地区舗装工事
山形県最上郡戸沢村大字津谷～大字蔵岡
地内

R5.7.26～R5.12.11
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.10 （株）新庄砕石工業所 山形県新庄市十日町１５７４－３ 一般競争入札 有 112,772,000 108,680,000 96.37%

金山荒屋改良工事
山形県最上郡金山町大字山崎～大字朴山
地内

R5.7.21～R6.6.28 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.20 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 167,706,000 167,200,000 99.70%

大宮地区改良工事
山形県西置賜郡小国町大字増岡～小国　地
内

R5.8.10～R6.6.5 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.25 小国開発（株）
山形県西置賜郡小国町大字岩井沢７
６５

一般競争入札 有 181,962,000 173,800,000 95.51%

新幸来橋護岸工事 山形県東置賜郡川西町大字西大塚　地内 R5.8.10～R6.3.15 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.26 金子建設工業（株） 山形県米沢市城北２－１－１７ 一般競争入札 有 89,342,000 87,450,000 97.88%

因幡地区改良工事 山形県東置賜郡川西町大字西大塚　地内 R5.7.27～R5.11.27 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.26 山和建設（株）
山形県西置賜郡小国町大字町原９３
－１

一般競争入札 有 106,546,000 105,600,000 99.11%

長井地区舗装工事 山形県長井市今泉　地内 R5.7.27～R5.12.28
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.26 前田道路（株） 東京都品川区大崎１－１１－３ 一般競争入札 有 266,629,000 243,100,000 91.18%

因幡地区舗装工事 山形県東置賜郡川西町大字西大塚　地内 R5.7.27～R6.1.5
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.26 大有建設（株） 愛知県名古屋市中区金山５－１４－２ 一般競争入札 有 249,282,000 228,019,000 91.47%

新庄地区道路修繕工事
山形県新庄市大字本合海字福宮～山崎　地
内

R5.7.26～R5.12.22
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.10 （株）新庄・鈴木・柴田組 山形県新庄市十日町２７６０－９ 一般競争入札 有 114,367,000 109,120,000 95.41%

寒河江国道管内橋梁補修工事
山形県西村山郡西川町大字砂小関～大字
志津　地内

R5.7.26～R6.10.18 橋梁補修工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.7.10 國井建設（株） 山形県寒河江市大字日田３６０番地 一般競争入札 有 202,708,000 198,000,000 97.68%

北目地区標識設置工事 山形県飽海郡遊佐町藤崎～北目　地内 R5.7.18～R6.1.15 維持修繕工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.7.3 山田塗装（株） 山形県酒田市東大町３－７－１０ 一般競争入札 有 86,273,000 82,830,000 96.01%

比子地区交差点改良工事 山形県飽海郡遊佐町比子　地内 R5.7.18～R5.12.28
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.7.4 （株）ケーアイロードメンティナンス
山形県東田川郡庄内町大野字大塚１
－１

一般競争入札 有 103,103,000 100,650,000 97.62%

比子十里塚地区標識設置工事 山形県飽海郡遊佐町穂積～藤崎　地内 R5.7.18～R6.1.16 維持修繕工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.7.6 新和産業（株） 山形県山形市近田３７ 一般競争入札 有 94,050,000 89,100,000 94.74%

直世向田地区橋梁下部工工事 山形県飽海郡遊佐町直世　地内 R5.7.26～R6.6.7 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.7.13 （株）丸高 山形県酒田市下安町４１－１ 一般競争入札 有 207,405,000 193,600,000 93.34%

3/5



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年７月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

直世北地区橋梁下部工工事 山形県飽海郡遊佐町直世　地内 R5.7.26～R6.5.22 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.7.14 （株）佐藤工務 山形県鶴岡市東新斎町７－６１ 一般競争入札 有 170,676,000 160,050,000 93.77%

下モ山地区舗装工事 山形県飽海郡遊佐町菅里　地内 R5.7.26～R5.12.22
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.7.14 （株）佐藤工務 山形県鶴岡市東新斎町７－６１ 一般競争入札 有 102,685,000 99,000,000 96.41%

前谷地地区舗装工事 山形県飽海郡遊佐町菅里　地内 R5.7.26～R6.2.28
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.7.14 鶴岡建設（株） 山形県鶴岡市泉町５ー４１ 一般競争入札 有 116,655,000 110,000,000 94.30%

遊佐地区光ケーブル敷設工事 山形県飽海郡遊佐町北目田屋敷地内　外 R5.7.24～R6.1.31 通信設備工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.7.10 （株）ユアテック 宮城県仙台市宮城野区榴岡４－１－１ 一般競争入札 有 29,194,000 26,257,000 89.94%

遊佐地区道路照明設備工事 山形県飽海郡遊佐町北目田屋敷地内　外 R5.7.24～R6.1.31 電気設備工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.7.14 アベ電工（株）
山形県鶴岡市小淀川字色田７２番地
の４

一般競争入札 有 81,862,000 80,850,000 98.76%

新庄管内監視設備工事 山形県最上郡真室川町地内　外 R5.7.26～R6.1.31 通信設備工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.7.18 三菱電機システムサービス（株） 東京都世田谷区太子堂４－１－１ 一般競争入札 有 51,491,000 47,080,000 91.43%

銅山川流域小滝川第１砂防堰堤工事 山形県最上郡大蔵村大字南山　地内 R5.7.18～R5.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.7.11 沼田建設（株） 山形県新庄市大字鳥越１７８０－１ 一般競争入札 有 127,567,000 121,000,000 94.85%

寒河江川流域大檜原第３砂防堰堤補修工事用道路
工事

山形県西村山郡西川町大字大井沢　地内 R5.7.24～R5.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.7.18 渋谷建設（株） 山形県山形市東青田５－１－５ 一般競争入札 有 67,001,000 63,140,000 94.24%

角川・銅山川流域砂防施設補修工事 山形県最上郡戸沢村大字角川　地内外 R5.7.19～R5.12.20 維持修繕工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.7.18 （株）八鍬土建
山形県最上郡大蔵村大字清水２３０９
番地の１

一般競争入札 有 65,120,000 63,250,000 97.13%

赤川流域高道沢砂防堰堤工事用道路工事 山形県鶴岡市大字上名川　地内 R5.7.21～R5.11.30 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.7.20 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 115,819,000 112,750,000 97.35%

赤川流域水上沢砂防堰堤工事用道路工事 山形県鶴岡市大字松沢　地内 R5.7.21～R5.11.30 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.7.20 （株）丸高 山形県酒田市下安町４１－１ 一般競争入札 有 108,240,000 104,500,000 96.54%

鮭川流域布引沢砂防堰堤工事 山形県最上郡金山町大字中田　地内 R5.7.27～R6.1.19 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.7.26 星川建設（株） 山形県最上郡金山町金山１９３９番地 一般競争入札 有 64,372,000 60,940,000 94.67%

阿武隈川上流小作田橋下部工等工事 福島県須賀川市小作田　地内 R5.7.26～R6.6.3 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.7.20 藤田建設工業（株）
福島県東白川郡棚倉町大字棚倉字南
町２０番地

一般競争入札 有 216,821,000 198,220,000 91.42%

阿武隈川上流郡山地区堤防等補修工事
福島県二本松市太田～石川郡玉川村小高
石場 地内

R5.7.13～R6.2.29 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.7.12 壁巣建設（株） 福島県郡山市開成五丁目１２番９号 一般競争入札 有 119,031,000 111,100,000 93.34%

栗子管内トンネル補修工事
福島県福島市飯坂町中野～山形県米沢市
万世町刈安地内

R5.7.5～R5.12.20 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.7.4 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 104,709,000 96,250,000 91.92%

東北中央自動車道（飯坂地区）道路附属物復旧工事
（単価契約）

福島県福島市笹谷字上畑～山形県米沢市
万世町刈安　地内

R5.7.11～R6.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.7.10 佐藤工業（株） 福島県福島市泉字清水内１ 一般競争入札 有 4,213,000 3,520,000 83.55%

東北中央自動車道（山形地区）道路附属物復旧工事
（単価契約）

山形県米沢市万世町刈安～米沢市窪田町
小瀬　地内

R5.7.13～R6.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.7.12 （株）後藤組 山形県米沢市丸ノ内２－２－２７ 一般競争入札 有 3,487,000 2,860,000 82.02%

福島管内橋梁補修工事 福島県福島市松山町～福島市鎌田地内 R5.7.27～R6.3.15 橋梁補修工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.7.26 （株）小野工業所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内３－１ 一般競争入札 有 90,651,000 81,103,000 89.47%

会津防災菅沢地区改良工事 福島県河沼郡柳津町大字藤菅沢　地内 R5.7.19～R5.11.30 一般土木工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.7.18 秋山ユアビス建設（株） 福島県会津若松市米代１－４－３０ 一般競争入札 有 108,416,000 99,110,000 91.42%

会津防災菅沢地区橋梁下部工工事 福島県河沼郡柳津町大字藤菅沢　地内 R5.8.21～R6.5.31 一般土木工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.7.18 秋山ユアビス建設（株） 福島県会津若松市米代１－４－３０ 一般競争入札 有 142,681,000 132,770,000 93.05%

4/5



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年７月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

郡山維持管内交通安全対策工事
（国道4号）福島県白河市小田川～須賀川市
池下地内、（国道49号）福島県

R5.8.1～R5.11.30 維持修繕工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.7.26 北日本ライン（株） 福島県郡山市待池台１－５５－４０ 一般競争入札 有 125,169,000 124,300,000 99.31%

磐城国道管内交通安全施設設置工事
茨城県北茨城市平潟町～福島県相馬郡新
地町大字埒木崎　地内　　　福島県

R5.8.1～R7.2.20 維持修繕工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.7.31 福島ルート産業（株） 福島県いわき市好間工業団地３－５ 一般競争入札 有 138,842,000 134,937,000 97.19%

湯田ダム法面対策工事 岩手県和賀郡西和賀町杉名畑　地内 R5.7.31～R6.1.10 法面処理工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.7.19 （株）佐藤組 岩手県北上市相去町旧舘沢２０－１ 一般競争入札 有 87,439,000 79,530,000 90.95%

湯田ダム放流設備補修工事 岩手県和賀郡西和賀町杉名畑　地内 R5.8.3～R6.2.9 機械設備工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.7.24 （株）ＩＨＩインフラ建設 東京都江東区豊洲３－１－１ 一般競争入札 有 75,823,000 74,800,000 98.65%

胆沢ダム堆積土砂掘削工事 岩手県奥州市胆沢若柳　地内 R5.7.31～R5.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.7.20 工藤建設（株） 岩手県奥州市水沢真城字北舘３８－１ 一般競争入札 有 102,520,000 93,324,000 91.03%

玉川ダム中和処理設備修繕工事 秋田県仙北市田沢湖玉川字渋黒沢　地内 R5.7.31～R6.1.31 機械設備工事 東北地方整備局　玉川ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
玉川ダム管理所長　平葭　健作
秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無92

R5.7.19 ＤＯＷＡテクノエンジ（株） 岡山県岡山市南区築港栄町３１－１０ 一般競争入札 有 41,217,000 40,040,000 97.14%

白川ダム照明設備工事
山形県西置賜郡飯豊町大字高峰字栗梨沢４
２１５

R5.7.14～R6.1.31 電気設備工事 東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　鴫原　吉隆
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R5.7.10 （株）渡会電気土木 山形県鶴岡市下山添字一里塚３６ 一般競争入札 有 61,039,000 56,100,000 91.91%

長井ダムＣＣＴＶ設備工事
山形県長井市平野字北脇ノ沢４１６４－９　長
井ダム管理支所

R5.7.18～R6.1.31 通信設備工事 東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　鴫原　吉隆
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R5.7.14 東芝通信インフラシステムズ（株） 東京都府中市東芝町１ 一般競争入札 有 63,206,000 57,695,000 91.28%

寒河江ダム照明設備工事 山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８ R5.7.20～R6.1.31 電気設備工事 東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　鴫原　吉隆
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R5.7.19 （株）ＴＴＫ 宮城県仙台市若林区新寺１－２－２３ 一般競争入札 有 89,705,000 82,467,000 91.93%

みちのく公園南地区非常用発電設備更新工事 宮城県柴田郡川崎町大字小野地内 R5.7.10～R6.2.29
受変電設備工
事

東北地方整備局　東北国営公園事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北国営公園事務所長　澤田　大介
宮城県柴田郡川崎町大字小野字二本松53-9

R5.7.3 （株）明電舎 東京都品川区大崎２－１－１ 一般競争入札 有 65,153,000 64,570,000 99.11%

5/5


